

Persbericht

JAARCIJFERS 2013

Nettowinst 2013 Sligro Food Group € 68 miljoen

De winst over het boekjaar bedroeg € 68 miljoen. Dat is een afname van 0,9% ten opzichte van 2012. Zoals op 2 januari 2014 bericht bedroeg de omzet over 2013 € 2.498 miljoen, een toename van 1,3%. De autonome groei beliep 0,9% (exclusief het effect van (btw over) rookwaren). In de tweede helft van het jaar waren de marktomstandigheden ongunstiger dan in de eerste jaarhelft. Dit had tot gevolg dat een lichte winsttoename in het eerste halfjaar werd gevolgd door een lichte winstafname in de tweede jaarhelft.

Koen Slippens, directievoorzitter

'Sligro Food Group slaagde er in 2013 in om haar resultaten overeind te houden in een markt waarin de consumentenbestedingen in de loop van het jaar toenemend onder druk stonden. Zonder extra boekhoudkundige pensioenkosten zou het resultaat zelfs toegenomen zijn. De vrije kasstroom overschreed met € 101 miljoen voor het eerst een magische grens. Dat stelt ons in de gelegenheid om een ongewijzigd dividendvoorstel te doen van € 1,05 per aandeel. Bovendien wordt voorgesteld om in oktober 2014 een interim-dividend over 2014 uit te keren van € 0,40. Hoewel er tekenen zijn van economisch herstel verwachten wij niet dat daarvan in 2014 al een impuls op de consumentenbestedingen zal uitgaan. Gelukkig hebben we zelf volop verbeterplannen en inmiddels twee mooie acquisities aangekondigd. Dat geeft veel energie voor de uitdagingen in het voor ons liggende jaar.'

Kerncijfers

	x € miljoen	Mutatie in %
Omzet	2.498	1,3
Bruto bedrijfsresultaat (ebitda)	142	(0,3)
Bedrijfsresultaat vóór amortisatie (ebita)	101	1,7
Bedrijfsresultaat (ebit)	89	0
Nettowinst	68	(0,9)
Vrije kasstroom	101	5,2
Eigen vermogen	571	3,0
Netto rentedragende schuld	38	(45,5)
Winst per aandeel (x € 1)	1,55	(0,6)
Dividend per aandeel (x € 1)	1,05	0

De brutowinst nam toe met € 21 miljoen tot € 578 miljoen. Als percentage van de omzet betekende dit een toename van 0,5% tot 23,1%. Van deze toename wordt 0,4% verklaard door de gewijzigde btw op rookwaren en een lagere omzet rookwaren, hetgeen in totaliteit een neerwaarts effect op de omzet betekende van € 43 miljoen. De totale bedrijfskosten zijn eveneens met € 21 miljoen toegenomen tot € 493 miljoen. Als percentage van de omzet houdt dat een toename in van 0,6% tot 19,7%. Deze toename wordt eveneens voor 0,4% verklaard door rookwaren. Verder is sprake van een gewijzigde distributiemix in Foodservice, zijn de boekhoudkundige pensioenlasten door andere actuariële aannames met € 4 miljoen gestegen en er is sprake van hogere ICT kosten.



Het bedrijfsresultaat belooft ongewijzigd € 89 miljoen. Het aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen is met € 2 miljoen afgenomen door een lager resultaat bij één van onze deelnemingen en het aanloopverlies van Superdirect.

Het bedrijfsresultaat van Foodservice nam met € 4 miljoen af tot € 81 miljoen. Dat is vooral het gevolg van de marktomstandigheden, de gewijzigde distributiemix en hogere boekhoudkundige pensioenkosten.

Het bedrijfsresultaat van Foodretail verdubbelde tot € 8 miljoen als gevolg van een verbeterde brutowinst marge en de uitvoering van het Meerjarenplan.

De winst per aandeel belooft € 1,55, één cent minder dan in 2012. Voorgesteld wordt om het dividend te handhaven op € 1,05 per aandeel, bestaande uit € 0,80 regulier dividend (2012: € 0,80) en € 0,25 variabel dividend (2012: € 0,25).

Ten behoeve van egalisatie van de kasstroom wordt voorgesteld om vanaf 2014 het dividend in twee termijnen te betalen en aldus over te gaan tot betaling van een interim-dividend, voor het eerst op 20 oktober 2014, wanneer Sligro Food Group 25 jaar beursgenoteerd is. Het voorstel is om het interim-dividend te bepalen op de helft van het vaste dividend over het voorgaande jaar, derhalve op € 0,40.

Door de hoge vrije kasstroom is de netto rentedragende schuld bijna gehalveerd tot € 38 miljoen. Door de combinatie van die hoge vrije kasstroom en de lage schuld beschikken wij in onzekere tijden over een bijzonder solide financiële positie.

Vooruitzichten

Wij zijn direct of indirect afhankelijk van Nederlandse consumentenbestedingen. Wij verwachten niet dat van de signalen van economisch herstel al in 2014 een positieve impuls op de bestedingen zal uitgaan.

Er zijn echter ook weinig bijzondere omstandigheden die een rol zullen spelen. We hebben de afgelopen jaren leren omgaan met stagnerende of afnemende economische omstandigheden door tijdig de knop om te zetten. In deze markten werken wij met veel energie aan het EMTÉ meerjarenplan, de Sligro revitalisering en ons Kicken op Kosten programma. We zullen ondertussen ook nog de integratie van Rooswinkel en Horeca Totaal Sluis op ons nemen, allemaal mooie uitdagingen. De acquisities van vorig en dit jaar zullen in 2014 voor ongeveer € 55 miljoen aan de groepsomzet bijdragen.

Daar staat een omzetafname van ongeveer € 25 miljoen tegenover door het BTW effect op rookwaren in de eerste helft van 2014. De boekhoudkundige pensioenlasten zullen met een verdere € 2 miljoen toenemen, overigens zonder dat wij daarvoor meer premies moeten betalen. Zoals gebruikelijk geven wij geen concrete voorspelling van het jaarresultaat.

Het jaarverslag over 2013 verschijnt op 31 januari 2014.

De jaarcijfers worden heden toegelicht op een persconferentie en in een analistenbijeenkomst. De betreffende presentatie is opgenomen op www.sligrofoodgroup.nl.

In onze trading update van 17 april zullen wij nader ingaan op de ontwikkelingen in het eerste kwartaal. Op 17 juli worden de halfjaarcijfers gepubliceerd.

Veghel, 23 januari 2014

Namens directie Sligro Food Group N.V.

Koen Slippens

Huub van Rozendaal

Tel. +31 413 34 35 00

www.sligrofoodgroup.nl



→ Toelichting op de jaarcijfers door Koen Slippens

Bijlagen:

1. Geconsolideerde winst- en verliesrekening
2. Geconsolideerd kasstroomoverzicht
3. Geconsolideerde balans
4. Geconsolideerd overzicht van wijzigingen in het eigen vermogen en van het totaalresultaat
5. Segmentatie van het resultaat
Gehanteerde grondslagen

Profiel: www.sligrofoodgroup.nl

Bijlage 1

Geconsolideerde winst- en verliesrekening

over 2013

(x € 1.000)

	2013	2012 ¹⁾	2011
Omzet	2.498.431	2.467.382	2.420.216
Inkoopwaarde van de omzet	(1.920.151)	(1.909.686)	(1.858.611)
Brutowinst	578.280	557.696	561.605
Overige bedrijfsopbrengsten	3.436	2.932	3.925
Personeelskosten	(264.283)	(255.103)	(246.177)
Huisvestingskosten	(62.556)	(61.023)	(59.465)
Verkoopkosten	(22.383)	(20.359)	(20.134)
Logistieke kosten	(72.161)	(67.327)	(66.445)
Algemene kosten	(18.413)	(14.527)	(14.338)
Afschrijving materiële vaste activa	(41.164)	(43.181)	(44.078)
Amortisatie immateriële activa	(12.279)	(10.616)	(9.923)
Totaal bedrijfskosten	(493.239)	(472.136)	(460.560)
Bedrijfsresultaat	88.477	88.492	104.970
Financieringsbaten	346	199	137
Financieringslasten	(4.897)	(5.492)	(7.033)
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen	3.074	5.450	5.137
Winst vóór belastingen	87.000	88.649	103.211
Winstbelastingen	(19.021)	(20.073)	(25.004)
Winst over het boekjaar	67.979	68.576	78.207
Toe te rekenen aan aandeelhouders van de vennootschap	67.979	68.576	78.207
Gegevens per aandeel	€	€	€
Gewone winst per aandeel	1,55	1,56	1,78
Verwaterde winst per aandeel	1,55	1,56	1,78
Voorgesteld dividend	1,05	1,05	1,05

1) Aangepast voor vergelijkingsdoeleinden in verband met stelselwijziging pensioenen (IAS 19R, zie pagina 7)

Bijlage 2

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

over 2013

(x € 1.000)

	2013	2012	2011
Ontvangsten van afnemers	2.709.552	2.656.086	2.606.585
Overige bedrijfsopbrengsten	3.473	2.633	3.633
	<u>2.713.025</u>	<u>2.658.719</u>	<u>2.610.218</u>
Betalingen aan leveranciers	(2.209.938)	(2.179.495)	(2.143.778)
Betalingen aan werknemers	(136.953)	(135.017)	(131.513)
Betalingen aan de overheid	(211.791)	(197.258)	(192.821)
	<u>(2.558.682)</u>	<u>(2.511.770)</u>	<u>(2.468.112)</u>
Netto kasstroom uit bedrijfsoperaties	154.343	146.947	142.106
Ontvangen rente	346	199	137
Ontvangen dividenden uit deelnemingen	4.781	5.187	5.530
Betaalde rente	(4.878)	(5.302)	(7.340)
Betaalde vennootschapsbelasting	(21.958)	(18.015)	(16.634)
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	<u>132.634</u>	<u>129.016</u>	<u>123.799</u>
Acquisities/participaties	(18.882)	(1.250)	
Verkoop deelnemingen/bedrijfsactiviteiten		50	
Investeringsuitgaven in materiële vaste activa/vastgoedbeleggingen/activa voor verkoop	(35.209)	(36.494)	(50.068)
Desinvesteringsontvangsten van materiële vaste activa/vastgoedbeleggingen/activa voor verkoop	5.971	8.083	6.476
Investeringsuitgaven in immateriële activa	(3.878)	(4.639)	(3.597)
Investering in/verstrek aan geassocieerde deelnemingen	(417)	(159)	(290)
Aflossing door geassocieerde deelnemingen	1.867	211	
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten	<u>(50.548)</u>	<u>(34.198)</u>	<u>(47.479)</u>
Aflossing langlopende schulden			(53.109)
Opname langlopende schulden			
Betaald aan joint venture		(70)	(30)
Inkoop eigen aandelen	(3.006)	(3.311)	(3.472)
Betaald dividend	(46.009)	(46.153)	(30.813)
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	<u>(49.015)</u>	<u>(49.534)</u>	<u>(87.424)</u>
Mutatie geldmiddelen, kasequivalenten en kortlopende schulden aan kredietinstellingen	33.072	45.286	(11.104)
Stand begin boekjaar	101.646	56.360	67.464
Stand einde boekjaar	<u>134.717</u>	<u>101.646</u>	<u>56.360</u>

Bijlage 3

Geconsolideerde balans

per 28 december 2013 vóór winstbestemming

(x € 1.000)

ACTIVA	28-12-2013	29-12-2012	31-12-2011
Goodwill	126.107	126.287	126.287
Overige immateriële activa	52.939	44.575	50.552
Materiële vaste activa	286.048	293.334	307.242
Vastgoedbeleggingen	13.223	13.503	15.225
Investerings in geassocieerde deelnemingen	42.943	43.984	42.551
Overige financiële vaste activa	4.499	9.589	9.279
Totaal vaste activa	525.759	531.272	551.136
Vorraden	192.123	210.658	197.352
Handels- en overige vorderingen	140.013	109.010	110.618
Overige vlottende activa	6.845	6.658	8.016
Voor verkoop aangehouden activa	6.604	9.093	7.634
Geldmiddelen en kasequivalenten	134.717	101.646	56.360
Totaal vlottende activa	480.302	437.065	379.980
Totaal Activa	1.006.061	968.337	931.116
PASSIVA	28-12-2013	29-12-2012	31-12-2011
Gestort en opgevraagd kapitaal	2.655	2.655	2.655
Reserves	568.297	551.854	537.911
Totaal eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de vennootschap	570.952	554.509	540.566
Uitgestelde belastingverplichtingen	27.942	31.201	35.006
Personeelsbeloningen	3.506	3.493	2.947
Overige voorzieningen	163	197	191
Schulden aan kredietinstellingen	119.315	174.792	174.169
Totaal langlopende verplichtingen	150.926	209.683	212.313
Aflossingsverplichtingen	53.232	0	0
Schulden aan kredietinstellingen	0	0	0
Crediteuren	148.475	122.439	106.798
Winstbelasting	3.533	4.148	156
Overige belastingen en premies	32.672	31.764	24.073
Overige schulden en overlopende passiva	46.271	45.794	47.210
Totaal kortlopende verplichtingen	284.183	204.145	178.237
Totaal Passiva	1.006.061	968.337	931.116

Bijlage 4

Geconsolideerd overzicht van wijzigingen in het eigen vermogen

over 2013 vóór winstbestemming

(x € 1.000)

	Gestort en opgevraagd kapitaal	Agio	Overige reserves	Herwaarderingsreserve	Hedgingreserve	Reserve eigen aandelen	Totaal
Stand per 29-12-2012	2.655	31.106	530.576	3.113	(2.578)	(10.363)	554.509
Transacties met eigenaars							
Op aandelen gebaseerde betalingen			290				290
Betaald dividend			(46.009)				(46.009)
Inkoop eigen aandelen						(3.006)	(3.006)
	0	0	(45.719)	0	0	(3.006)	(48.725)
Totaal (on)gerealiseerde resultaten							
Winst over het boekjaar			67.979				67.979
Vastgoedbeleggingen			(235)	235			0
Cashflow hedge					(991)		(991)
Herrubricering					(42)		(42)
Actuariële resultaten			(1.778)				(1.778)
	0	0	65.966	235	(1.033)	0	65.168
Stand per 28-12-2013	2.655	31.106	550.823	3.348	(3.611)	(13.369)	570.952

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

over 2013

(x € 1.000)

	2013	2012 ¹⁾	2011
Winst over het boekjaar	67.979	68.576	78.207
Posten die nooit worden overgeboekt naar de winst- en verliesrekening:			
Actuariële resultaten bij toegezegd pensioenregelingen, na belasting	(1.778)	(4.324)	(4.906)
Posten die zijn of kunnen worden overgeboekt naar de winst- en verliesrekening:			
Effectief deel van veranderingen in de reële waarde van cash-flow hedge langlopende leningen, na belasting	(991)	(1.023)	958
Herrubricering naar geconsolideerde winst- en verliesrekening	(42)	(271)	(174)
	<u>(1.033)</u>	<u>(1.294)</u>	<u>784</u>
Baten en lasten rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen	<u>(2.811)</u>	<u>(5.618)</u>	<u>(4.122)</u>
Totaalresultaat over het boekjaar	<u>65.168</u>	<u>62.958</u>	<u>74.085</u>
Toe te rekenen aan aandeelhouders van de vennootschap	<u>65.168</u>	<u>62.958</u>	<u>74.085</u>

1) Aangepast voor vergelijkingsdoeleinden in verband met stelselwijziging pensioenen (IAS19R zie hieronder)

Gehanteerde grondslagen bij het opstellen van de jaarrekening

De grondslagen voor financiële verslaggeving die de Groep in dit bericht heeft toegepast zijn gelijk aan de toegepaste grondslagen in de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2012, met uitzondering van die als gevolg van wijzigingen in IAS19R, Personeelsbeloningen, zoals ook uiteengezet in het jaarverslag over 2012. Dit heeft ertoe geleid dat de pensioenlasten uit hoofde van toegezegde pensioenregelingen in de vergelijkende cijfers over 2012 (ten opzichte van de over 2012 gerapporteerde cijfers) met € 1,3 miljoen zijn toegenomen tot € 3,7 miljoen. Na aftrek van belastingen beloopt het jaareffect over 2012 € 1,0 miljoen. Deze extra last verlaagt het in dat jaar verwerkte actuariële resultaat in het Totaalresultaat. De actuariële berekening op basis van IAS19R is niet gemaakt voor 2011 en dienovereenkomstig zijn de cijfers voor 2011 niet aangepast.

Bijlage 5

Segmentatie van het resultaat

(x € miljoen)	Foodservice		Foodretail		Totaal	
	2013	2012 ³⁾	2013	2012 ³⁾	2013	2012 ³⁾
Omzet	1.658	1.634	840	833	2.498	2.467
Overige bedrijfsopbrengsten	1	2	3	1	4	3
Bruto bedrijfsresultaat (ebitda)	114	115	28	27	142	142
Bedrijfsresultaat vóór amortisatie (ebita)	86	88	15	11	101	99
Bedrijfsresultaat (ebit)	81	85	8	4	89	89
Netto geïnvesteerd vermogen (NGV) (jaarultimo) ¹⁾	426	424	172	191	598	615
Ebitda in % van de omzet	6,9	7,1	3,3	3,2	5,7	5,8
Ebita in % van de omzet	5,2	5,4	1,8	1,4	4,0	4,0
Ebit in % van de omzet	4,9	5,3	0,9	0,5	3,5	3,6
Ebita in % van het gemiddeld NGV	20,2	20,4	8,3	5,7	16,6	15,7
Ebit in % van het gemiddeld NGV	19,1	19,7	4,1	1,9	14,6	14,0
Vrije kasstroom ²⁾	77	70	24	26	101	96
Netto investeringen	33	24	3	9	36	33

1) Exclusief geassocieerde deelnemingen.

2) Exclusief financieringsbaten en -lasten en resultaat geassocieerde deelnemingen.

3) Aangepast in verband met stelselwijziging pensioenen (IAS 19R, zie pagina 7)